
Uchwała Nr 180/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec zarządzenia Burmistrza Ryk.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1

pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r.,

poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności zarządzenia Nr 179/2019 z dnia

14 listopada 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, z powodu istotnego naruszenia

art. 257 pkt 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869

z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego  w  dniu

28  listopada  br.  zarządzenia  Burmistrza  Ryk  (w  tytule  zarządzenia  zapisano  „Rady  Miejskiej

w Rykach”), o którym mowa w sentencji, uznało, że zostało ono wydane z istotnym naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem Burmistrz Ryk m.in. wprowadził do budżetu po stronie dochodów kwotę

9.693,61  zł  w  dz.  900,  rozdz.  90002,  §  0640  „Wpływy  z  tytułu  kosztów  egzekucyjnych,  opłaty

komorniczej  i kosztów upomnień (5.399,09 zł) oraz § 0910 „Wpływy z odsetek od nieterminowych

wpłat  z  tytułu  podatków i  opłat  (4.294,52  zł).  Jednocześnie  tym samym zarządzeniem,  co  wynika

z załącznika Nr 2, Burmistrz zwiększył o tę samą kwotę (9.693,61 zł) plan wydatków na zadania własne

w dz. 900 rozdz. 90002. 

Uprawnienia organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego do dokonywania w toku

wykonywania budżetu zmian w planie dochodów i wydatków określa art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.). W oparciu o ten przepis

organ wykonawczy może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków dochodów i wydatków

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, polegających na zmianach planu:  dochodów i wydatków

związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów

innych  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  innych  jednostek  sektora  finansów  publicznych;

dochodów  jednostki  samorządu  terytorialnego,  wynikających  ze  zmian  kwot  subwencji  w  wyniku

podziału  rezerw subwencji  ogólnej;  wydatków jednostki  samorządu  terytorialnego  w ramach  działu



w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze

stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; dochodów i wydatków jednostki samorządu

terytorialnego związanych ze zwrotem dotacji  otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek

samorządu terytorialnego.

Dokonanie  przez  Burmistrza  Ryk  zarządzeniem  Nr  179/2019  zmian  w  budżecie  gminy

poprzez wprowadzenie dochodów w kwocie 9.693,61 zł w dz. 900 rozdz. 90002 oraz zwiększenie o tę

samą kwotę planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale  nie znajduje umocowania w przepisach

art.  257  pkt  1-4  ustawy  o  finansach  publicznych,  a  zatem  organ  wykonawczy  przekroczył  swoje

kompetencje w tym zakresie.

Kolegium  RIO  informuje  ponadto,  że  od  1  stycznia  2019  r.,  zgodnie  ze  zmianami

wprowadzonymi  rozporządzeniem  Ministra  Finansów  z  dnia  18  kwietnia  2018  r.  zmieniającym

rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 767), w rozdziale 90002

ujmowane  są  wyłącznie  dochody  gmin  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi

i wszystkie wydatki gmin związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania

odpadami,  o  których  mowa  w  art.  6r  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości

i  porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r.  poz.  1289, z późn. zm.),  natomiast  inne dochody, w tym

np. klasyfikowane w § 0640 czy § 0910 oraz wydatki nie związane z kosztami funkcjonowania systemu

powinny być ujmowane w rozdziale „90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami”.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Burmistrz Ryk może

w terminie do dnia 30 grudnia br. złożyć stosowne wyjaśnienia,  bądź dokonać odpowiednich zmian

w budżecie, dostosowując go do obowiązujących przepisów. W przeciwnym wypadku Kolegium RIO

w Lublinie stwierdzi nieważność zarządzenia w kwestionowanej części.

2 stycznia 2020 r., o godz.  11:45 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium RIO,

odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności

części zarządzenia Burmistrza Ryk, o którym mowa w sentencji. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Rykach,

2. Burmistrz Ryk.

2


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

